
  

  1 

 

1. Vysoké školy nemůžou přejít na on-line výuku bez nařízení hygieniků. Přišly by o akreditaci 

Zdroj: vysokeskoly.cz ● 20. 9. 2020 

Odkaz: https://www.vysokeskoly.cz/clanek/vysoke-skoly-nemuzou-prejit-na-on-line-vyuku-bez-narizeni-
hygieniku-prisly-by-o-akreditaci 

... podmínky, za nichž byl obor akreditován – tedy jako obor v prezenčním studiu. Podobně narazila také Univerzita v 
Opavě . “On-line výuku jsme chtěli zavést na Obchodně podnikatelské fakultě , kde máme především hromadné 
přednášky a jen do prvních... 

 

2. Jindřich Štreit - Ze tmy ke světlu: Výstava originálním způsobem zachycuje službu vězeňských 
kaplanů 

Zdroj: genus.cz ● 20. 9. 2020 

Odkaz: https://genus.cz/regiony/ceskolipsko/jindrich-streit-ze-tmy-ke-svetlu-vystava-originalnim-
zpusobem-zachycuje-sluzbu-vezenskych-kaplanu-n490904.htm 

... předprodejních místech společnosti Kultura Nový Bor, s.r.o. Občerstvení zajištěno.  Jindřich Štreit je český 
dokumentární fotograf, vysokoškolský pedagog na prestižním Institutu tvůrčí fotografie v Opavě, kurátor a organizátor 
kulturního života. V roce... 

 

3. Regionální zprávy POLAR 17.09.2020 

Zdroj: TV Polar ● 18. 9. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-17-09-2020-17-00 

... budova Slezské univerzity na Masarykově třídě.  Akce upomínající na Opavský kongres budou probíhat až do 
poloviny listopadu. Chystá se ještě další výstava, která shrne průběh diplomatických jednání, dopřát si můžete také 
ochutnávku kongresového... 

 

4. Blatenský fotofestival letos na téma Generace 

Zdroj: jcted.cz ● 18. 9. 2020 

Odkaz: https://www.jcted.cz/blatensky-fotofestival-letos-na-tema-generace/ 

....  Václav Němec, Šimon Pikous a Lenka Pužmanová zastupují v letošním roce proměňující se uskupení fotografů 
Skupinaneskupina vzniklého spontánně z popudu někdejších studentů Institutu tvůrčí fotografie v Opavě. „Tím prošel 
za dobu své existence... 

 

 



  

  2 

 

5. Fotoreportér Roman Vondrouš vystavuje v Pardubicích snímky z dostihů 

Zdoj: ctk.cz ● 17. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ctk.cz/novinky/?id=3093 

... snímků Roman Vondrouš (vpravo) a Bohumil Křižan (vlevo). Foto ČTK/Vostárek Josef.  Fotoreportér ČTK Vondrouš je 
pardubický rodák a focení dostihů se věnuje 20 let. Absolvent opavského Institut tvůrčí fotografie se svými snímky koní 
a jezdců... 

 

6. 15. ROČNÍK BLATENSKÉHO FOTOFESTIVALU 

Zdroj: jiznicechy.cz ● 17. 9. 2020 

Odkaz: https://www.jiznicechy.cz/aktuality/790-15-rocnik-blatenskeho-fotofestivalu 

... uskupení fotografů „Skupinaneskupina“, vzniklého spontánně z popudu někdejších studentů Institutu tvůrčí fotografie 
v Opavě. Tím prošel za dobu své existence značný počet jmen, které v české fotografii zanechaly výraznou stopu. Téma 
GENERACE se... 

 

7. Opavský páv bude! 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 17. 9. 2020 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/opavsky-pav-bude 

...Opavský páv bude!  OPAVA: Od úterý 29. září do čtvrtku 1. října 2020 se na půdě Slezské univerzity uskuteční 7. 
ročník mezinárodního studentského festivalu Opavský páv. Jde o festival, který připravují studenti a pedagogové 
oboru... 

 

8. TZ: V Ostravě bude ve středu 23. září odhalena pamětní deska věnovaná obětem ostravských 
komunistických monstrprocesů, autorem je sochař Petr Szyroki 

Zdroj: artalk.cz ● 17. 9. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/09/17/tz-v-ostrave-bude-ve-stredu-23-zari-odhalena-pametni-deska-
venovana-obetem-ostravskych-komunistickych-monstrprocesu-autorem-je-sochar-petr-szyroki/ 

..., Tělocvičnou jednotou Sokol Moravská Ostrava 1, Gymnáziem Olgy Havlové a Filozoficko-přírodovědeckou fakultou 
Slezské univerzity Vás srdečně zve na vzpomínkový večer věnovaný obětem vykonstruovaných komunistických procesů 
v Ostravě. V rámci večera... 

 

 

 



  

  3 

 

9. Sucho, povodně - extrémy v krajině (Besedy a přednášky) 

Zdroj: ostravainfo.cz ● 17. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/akce/besedy-a-prednasky/142018-sucho-povodne-extremy-v-
krajine.html 

... možnostech, jak se suchu bránit.  Cyklus je pořádán ve spolupráci s Ústavem bohemistiky a knihovnictví Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě.  Jak se na akci dostanete:  Zadejte název zastávky nebo ulice, odkud 
chcete vyrazit... 

 

10. Úřad omezil vysokým školám možnost učit on‑line 

Zdroj: Hospodářské noviny ● 17. 9. 2020 

... studentů, tak i kdyby přišla půlka, zdá se mi to rizikové.  Pavel Tuleja  rektor Slezské univerzity v Opavě   Autor: 
Markéta Hronová marketa.hronova@economia.cz ... 

 

11. Úřad omezil vysokým školám možnost on-line výuky. Podle univerzit neoprávněně zasáhl do 
akademických svobod 

Zdroj: ihned.cz ● 17. 9. 2020 

Odkaz: https://archiv.ihned.cz/c1-66817420-urad-omezil-vysokym-skolam-moznost-on-line-vyuky-podle-
univerzit-neopravnene-zasahl-do-akademickych-svobod 

... akreditace," vysvětluje rektor opavské univerzity Pavel Tuleja.  Nyní vymýšlí, jak tedy bezpečnou výuku zahájit. 
Nejspíš je čekají změny rozvrhu, rozdělování studentů do skupin a příprava na hybridní výuku, kdy bude část studentů 
na fakultě a část on... 

 

12. Odhalení pamětní desky věnované obětem ostravských komunistických monstrprocesů a 
doprovodný program 

Zdroj: krasnaostrava.cz ● 16. 9. 2020 

Odkaz: http://www.krasnaostrava.cz/odhaleni-pametni-desky-venovane-obetem-ostravskych-
komunistickych-monstrprocesu/ 

..., Gymnáziem Olgy Havlové a Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity Vás srdečně zve na 
vzpomínkový večer věnovaný obětem vykonstruovaných komunistických procesů v Ostravě. V rámci večera proběhne 
Pietní vycházka za popravené, na zdi... 

 

 

 



  

  4 

 

13. Opavský kongres 1820 - připomene jej výstava, kniha i ochutnávka dobových jídel 

Zdroj: polar.cz ● 16. 9. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000021874/opavsky-kongres-1820-pripomene-jej-
vystava-kniha-i-ochutnavka-dobovych-jidel 

... jeho účastníky, nebo zde probíhala významná jednání . Např. Blücherův palác či budova Slezské univerzity na 
Masarykově třídě.  Akce upomínající na Opavský kongres budou probíhat až do poloviny listopadu. Chystá se ještě další 
výstava, která... 

 

14. Opavský expres 

Zdroj: TV Polar ● 16. 9. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-16-09-2020-16-43 

... zde probíhala významná jednání . Např. Blücherův palác či budova Slezské univerzity na Masarykově třídě.  Akce 
upomínající na Opavský kongres budou probíhat až do poloviny listopadu. Chystá se ještě další výstava, která shrne 
průběh... 

 

15. Jídla i móda. Opava ukazuje svou minulost 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 16. 9. 2020 

... listopadu najdou výstavu Místa paměti. Šestnáct panelů je upozorní například na palác Larisch-Mönnichů, dnešní 
Blücherův palác, kde byl ubytován dvůr ruského cara Alexandra I., na Gastheimův palác, dnes budovu Slezské 
univerzity, jenž byl hlavním... 

 

16. Karvinský expres 

Zdroj: TV Polar ● 15. 9. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-15-09-2020-16-23 

... každoročně dáváme peníze na rozvoj OPF, tento rok největší část půjde na zpracování proveditelnosti přístavby 
nových budov, které máme v rámci Karviné všemi deseti a plánujeme je, takže gró půjde na tuto aktivitu."  Fakulta chce 
peníze z dotace... 

 

 

 

 



  

  5 

 

17. Konečně! Budovu polikliniky v Karviné-Mizerově převezme město, postará se o rekonstrukci 

Zdroj: polar.cz ● 15. 9. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000021862/konecne-budovu-polikliniky-v-karvine-
mizerove-prevezme-mesto-postara-se-o-rekonstrukci 

... každoročně dáváme peníze na rozvoj OPF, tento rok největší část půjde na zpracování proveditelnosti přístavby 
nových budov, které máme v rámci Karviné všemi deseti a plánujeme je, takže gró půjde na tuto aktivitu."  Fakulta chce 
peníze z dotace... 

 

18. Koronavirus aktuálně: MUNI, Mendelu, UHK a VŠCHT omezují počet posluchačů 

Zdroj: universitas.cz ● 15. 9. 2020 

Odkaz: https://www.universitas.cz/aktuality/5820-koronavirus-aktualne-muni-mendelu-uhk-a-vscht-
omezuji-pocet-posluchacu 

..., Slezská univerzita v Opavě, Vysoké učení technické v Brně, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 
Univerzita Palackého v Olomouci, JAMU nebo Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava zatím počet lidí při 
kontaktní výuce... 

 

19. Zubní lékaři se sjeli do Opavy 

Zdroj: Region Opavsko ● 15. 9. 2020 

... uspořádala pro studenty zcela zdarma. Návštěvníci tak strávili sobotu v příjemném prostředí fakulty 
Slezské univerzity v Hauerově ulici a také si s sebou odvezli spoustu užitečných informací, které jim 
pomohou nejen v začátcích jejich kariéry... 

 

20. SERVIS 

Zdroj: Region Opavsko ● 15. 9. 2020 

... fyziky Slezské univerzity v Opavě Tomáše Gráfa. (St, 16. 9., 17 h., Klub ART) Džungle před tabulí. Věčný souboj 
mladého idealis ckého učitele s drsnou realitou násilí, kriminality a rasismu Ameriky 50. let.  (St, 16. 9., 19 h., Kupe) Učit 
se za... 

 

21. Kongres připomínají výstavy 

Zdroj: Region Opavsko ● 15. 9. 2020 

.... listopadu v budově filozoficko-přírodovědecké fakulty na Masarykově třídě. ... 

 



  

  6 

 

22. Debatování v Centru PANT I. – Školství, práce a podnikání 

Zdroj: sokolska33.cz ● 14. 9. 2020 

Odkaz: http://www.sokolska33.cz/debatovani-v-centru-pant-i-skolstvi-prace-a-podnikani/ 

... Slezské univerzity v Opavě, bylo školství, práce a podnikání.  Každý zástupce kandidující strany si vylosoval otázky, 
na jejichž odpověď měl zhruba 90 vteřin. Zástupci mohli zároveň reagovat na protikandidáta. To však mohli pouze 
třikrát, a to v... 

 

23. Plné umění 

Zdroj: Home ● 14. 9. 2020 

... Institutu tvořivé fotografie na Slezské univerzitě v Opavě. Věnuje se tzv. street a urban fotografii, ale i koncepčním 
autorským sériím. Před jeho fotoaparát se už postavilo mnoho známých osobností, nejprve české a později i slovenské 
kulturní... 

 

24. Šicí dílny opavské charity vyrábí speciální roušky pro městské úřady 

Zdroj: ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 14. 9. 2020 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/sici-dilny-opavske-charity-vyrabi-specialni-rousky-pro-mestske-urady-
8296389 

... Slezskou univerzitu v Opavě. Právě teď máme speciální zakázku na výpravné vyšívací stuhy v praporu pro hasiče z 
Litultovic a Vlaštoviček,“ říká Mludek. ... 

 

25. TŘI DEKÁDY – KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

Zdroj: kdykde.cz ● 14. 9. 2020 

Odkaz: https://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/2293093-tri-dekady-komentovana-prohlidka 

...TŘI DEKÁDY – KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA (15.9.2020-15.9.2020)  web: www.czkubismus.cz/  Komentovaná 
prohlídka výstavy ke třicetiletému výročí založení Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity. Výstavou provede 
profesor Vladimír Birgus... 

 


